令和３年５月２７日

島根県合唱連盟加盟団体の皆様

島根県合唱連盟 理事長 勝部俊行

第６０回島根県合唱コンクールの開催にあたって

（お知らせとお願い）

 平素から島根県合唱連盟の活動にご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

さて、今年度の島根県合唱コンクールの開催方法については、先日４月１７日に開催した

令和３年度島根県合唱連盟総会において、「検討中」の内容として皆様に報告したところで

すが、このたび、開催要項を定めましたので、お送りします。

今回のコンクールは、新型コロナウイルス感染症対策を実施して開催することとしていま

す。このため、例年とは以下の点で開催方法が異なりますので、趣旨ご理解の上、ご参加い

ただきますようお願いします。

１．感染症対策の基本的な方針

・本大会は、島根県、松江市、プラバホールにおける新型コロナウイルス感染症対策の方

針や、全日本合唱連盟の「合唱活動における新型コロナウイルス感染症拡大防止のガイ

ドライン第２版（２０２０年１１月２６日）」などに基づき、感染症対策を実施して開

催する。

 ・今後の島根県内の感染状況によっては、大会運営方法、入場券販売枚数や入場方法など

について変更する場合がある。変更があった場合には、随時、島根県合唱連盟ホームペ

ージで発表する。

※島根県合唱連盟ホームページ：http://shimane-chorus.info/

２．感染症対策

 ⑴ 参加者の体調管理

  ・コンクール参加者は、２週間の「健康チェックシート」（名前、住所、大会２週間前

からの体温および健康状態を記入したもの）を記載し、当日受付時に提出すること。

・当日の受付時には、必ず検温した上で会場へ入場すること。

・大会当日は検温と健康状態を確認し、体調がすぐれない場合には出演を見合わせるこ

と。

・来館時にはマスクを着用し、手指の消毒を徹底すること。

 ⑵ ステージ上の配置

・ステージ上では、出演者は、前後１．５メートル程度、左右１メートル程度の間隔を

空けて演奏を行うこと。立ち位置については、「立ち位置配置図」を参照のこと。

なお、配置図では６０名までの配置を想定して記載しているが、出演者が６０名を超

える場合は最前列の人数を増やすなどの対応が考えられる。

 ⑶ 審査・表彰

  ・審査結果の発表は、後日、島根県連ホームページ上で行い、当日表彰式は行わない。

 ⑷ 入場券

  ・本大会では、新型コロナウイルス感染症対策のため、区分ごとでの入場者数の制限、各

区分の間での入場者の入れ替えを行う。このため、入場券は、下記の４つの区分に分け

て販売する。

区分 入場料
中学校部門（混声合唱の部） １，０００円
中学校部門（同声合唱の部） １，０００円
小学校部門 １，０００円
高等学校・大職一般部門 １，５００円

【問い合わせ先】
島根県合唱連盟コンクール部 部長 浜崎香子

  〒699-0631 出雲市斐川町直江 4083 出雲市立斐川西中学校
  TEL：0853-72-0136（代表） FAX：0853-72-9310

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ hnc-school@izumo.ed.jp

島根県合唱連盟事務局 事務局長 井上 大祐
〒690-0872 島根県松江市奥谷町 164 県立松江北高等学校内

   TEL：0852-21-4888（代表） FAX：0852-21-4977
事務局携帯 TEL 090-6834-8505
事務局ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ office@shimane-chorus.info